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Bình Thuận, ngày 10 tháng 3 năm 2022 

 

                                                 KẾ HOẠCH 

hội thảo khoa học với chủ đề: “Bảo tồn và phát huy bản sắc văn hóa dân tộc 

gắn với phát triển du lịch của tỉnh Bình Thuận” 

                                                            ----- 
 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 169-KH/TCT ngày 13/01/2022 của Trường Chính 

trị tỉnh Bình Thuận về Kế hoạch hoạt động nghiên cứu khoa học, nghiên cứu 

thực tế năm 2022; Trường Chính trị tỉnh Bình Thuận xây dựng kế hoạch hội 

thảo khoa học với chủ đề: “Bảo tồn và phát huy bản sắc văn hóa dân tộc 

gắn với phát triển du lịch của tỉnh Bình Thuận” cụ thể như sau: 

    I. Mục đích, yêu cầu 

Công tác Bảo tồn và phát huy bản sắc văn hoá gắn với phát triển du lịch ở 

tỉnh Bình Thuận hiện nay là nhiệm vụ thiết thực để xây dựng tỉnh nhà trở thành 

một đô thị mang đậm bản sắc văn hoá dân tộc trong quá trình hội nhập và phát 

triển. Qua đó, giúp giảng viên, viên chức nhà trường nhận thức rõ hơn công tác 

bảo tồn, phát huy bản sắc văn hóa truyền thống tốt đẹp các dân tộc gắn với phát 

triển kinh tế - xã hội của tỉnh Bình Thuận. 

Thông qua hội thảo, là dịp để giảng viên, viên chức cùng trao đổi, học hỏi 

lẫn nhau với tinh thần nghiêm túc, đoàn kết, sáng tạo, ý thức trách nhiệm để 

cùng nhau chung tay xây dựng quê hương ngày thêm giàu mạnh.  

II. Định hướng nội dung hội thảo 

Với mục đích, yêu cầu nêu trên, bài tham luận tập trung vào những vấn 

đề sau đây: 

1. Nghiên cứu, tìm hiểu những giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp của 

các dân tộc trên địa bàn tỉnh Bình Thuận. 

2. Chính sách hỗ trợ bảo tồn, phát huy bản sắc văn hóa truyền thống tốt 

đẹp của các dân tộc gắn với phát triển du lịch trên địa bàn tỉnh đạt hiệu quả. 

3. Bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa truyền thống gắn với phát triển du 

lịch, tạo điểm nhấn mang tính đặc trưng của địa phương. 
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4. Những thuận lợi, khó khăn trong công tác bảo tồn, phát huy bản sắc 

văn dân tộc; đề xuất các giải pháp nhằm nâng cao hiệu quả, chất lượng công 

tác bảo tồn và phát huy bản sắc văn hoá ở địa phương. 

III. Thành phần tham gia hội thảo 

- Các đồng chí trong Ban Giám hiệu. 

- Lãnh đạo các phòng, khoa, viên chức, giảng viên của trường. 

IV. Quy định chung về bài viết 

- Bài viết là kết quả của quá trình lao động nghiêm túc, nội dung bài viết 

phải phù hợp với chủ đề của hội thảo, giải quyết được nhiệm vụ của chính tác 

giả đặt ra, đảm bảo tính lý luận, thực tiễn và có tính khả thi. 

- Văn phong trong sáng, mạch lạc, dễ hiểu, độc lập về cách hành văn. 

- Trình bày bằng máy vi tính, từ 3 - 4 trang A4, cỡ chữ 14, dãn dòng 1,5 line. 

V. Thời gian, địa điểm  

1. Thời gian tổ chức hội thảo: 01 buổi, bắt đầu từ 08h00 ngày 24/6/2022. 

- Nhận bài tham gia hội thảo đến hết ngày 17/6/2022.  

- Bài hội thảo gửi qua địa chỉ GNVB của đ/c Lê Hữu Tài. 

2. Địa điểm tổ chức hội thảo: phòng họp. 

VI. Tổ chức thực hiện 

1. Phòng QLĐT và NCKH tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức hội 

thảo và đưa tin. 

2. Phòng TC,HC,TT,TL trang trí khẩu hiệu, chụp ảnh và công tác hậu 

cần của buổi hội thảo. 

* Khẩu hiệu trang trí: 

 

   TỈNH ỦY BÌNH THUẬN        

    TRƯỜNG CHÍNH TRỊ     

                     

HỘI THẢO KHOA HỌC 
BẢO TỒN VÀ PHÁT HUY BẢN SẮC VĂN HOÁ DÂN TỘC 

GẮN VỚI PHÁT TRIỂN DU LỊCH CỦA TỈNH BÌNH THUẬN 

 

            Bình Thuận, ngày 24/6/2022 
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3. Sau hội thảo 05 ngày, đề nghị tác giả hoàn chỉnh nội dung bài báo cáo tham 

luận và gửi về Phòng QLĐT và NCKH để đóng tập kỷ yếu. 

4. Đề nghị trưởng các phòng, khoa triển khai kế hoạch đến giảng viên, viên 

chức của trường để thực hiện. 

Nơi nhận: 
- Ban giám hiệu, 

- Các phòng, khoa, 

- Lưu VT, QLĐT&NCKH, Tài. 

HIỆU TRƯỞNG 
 

 

 

 

 

Dụng Văn Duy 
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